#### Jean-Yves LAURICHESSE

# professeur de littérature française à l'Université Toulouse-Jean Jaurès

# Responsabilités collectives

### **Formation**

1999-2002 : directeur du Département de Lettres classiques et modernes de l'Université de Perpignan

2003-2005 : directeur de l'Ecole doctorale Sciences humaines et sociales de l'Université de Perpignan

2010-2013 : co-responsable du master Lettres, spécialité Métiers de l'enseignement et de la formation, de l'Université de Toulouse II-Le Mirail

2011-2013 : délégué scientifique à l'AERES (Agence d'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur, section des formations)

#### Recherche

1997-2005 : directeur-adjoint de l'unité de recherche "Voyages, Echanges, Confrontations, Transformations" (VECT, EA 2983) de l'Université de Perpignan

2008-2011 : président du Collège scientifique qualifié 9e-73e sections de l'Université de Toulouse II-Le Mirail

2008-2012 : élu au Conseil scientifique de l'Université de Toulouse II-Le Mirail

2011-2012 : directeur de l'équipe "Littérature et Herméneutique" (PLH-ELH) de l'Université de Toulouse II-Le Mirail

2013-2017 : directeur de l'unité de recherche "Patrimoine, Littérature, Histoire" (PLH, EA 4601) de l'Université de Toulouse II-Le Mirail/Jean Jaurès

## Édition

2005-2009 : fondateur et directeur des *Cahiers Claude Simon* (Association des Lecteurs de Claude Simon/Presses Universitaires de Perpignan)

depuis 2007 : membre du comité de rédaction de la Revue Giono

2008-2012 : membre du comité éditorial des Presses Universitaires du Mirail

depuis 2012 : directeur de la série *Claude Simon* de "La Revue des Lettres modernes" (Lettres Modernes-Minard, Classiques Garnier)

depuis 2017 : directeur de la revue Littératures (Presses Universitaires du Midi)

## Autre

depuis 2017 : président de l'Association des Lecteurs de Claude Simon (ALCS)